
 

 

 

 
1 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2020 



 

 

 

 
2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

 

DOMOV PRO SENIORY A PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V ŽATCI 

 

Sídlo:       Šafaříkova 852, 438 01 Žatec 

Statutární zástupce:    Mgr. Petr Antoni, ředitel 

Zřizovatel:      Město Žatec 

    

IČO:       00830411 

Kontakt a vzdálený přístup:   tel.: 415 710 295 

       datová schránka: umdhn3i 

       www.dpszatec.cz 

       https://www.facebook.com/dszatec 

Vymezení hlavního účelu:    

Příspěvková organizace poskytuje tři druhy sociálních služeb – domov pro seniory, 

domov se zvláštním režimem a pečovatelskou službu.  

První dvě zmíněné jsou pobytové služby poskytované v Šafaříkově ulici čp 852 a v ulici 

Lva Tolstého 1748 v Žatci (stavebně je vše propojeno v jeden funkční celek). 

Pečovatelská služba je poskytována terénní formou v bytech uživatelů služby a to jak v 

Domech s pečovatelskou službou (U Hřiště 2512 a 2513, Písečná 2820), tak po celém 

Žatci a služba je nabízena i v místních částech a v okolí do 12 km.  

Organizace dle zřizovací listiny poskytuje podmínky pro fungování Klubu pro seniory v 

Domě s pečovatelskou službou „U Hřiště“.   

 

Okruhy doplňkové činnosti:  

Organizaci je zřizovatelem povolena doplňková činnost: Podnájmy prostorů (bytových i 
nebytových).     

http://www.dpszatec.cz/
https://www.facebook.com/dszatec


 

 

 

 
3 

Organizační struktura: 

Pracovní pozice 
Domov pro 

seniory 
Domov se zvl. 

režimem 
Pečovatelská 

služba 

ředitel organizace 0,34 0,33 0,33 

Ekonomicko - provozní úsek   6 

vedoucí 0,5 0,3 0,2 

1x účetní 0,5 0,3 0,2 

1x účetní – správa depozit 0,5 0,3 0,2 

1x nákupčí - zásobovač 0,5 0,4 0,1 

2x šička - vrátná 0,5 0,5 - 

Stravovací úsek   10 

vedoucí kuchař 0,6 0,4 - 

5x kuchař/ka 0,6 0,4 - 

2x pomocný/á kuchař/ka 0,6 0,4 - 

2x úklid - mytí nádobí 0,6 0,4 - 

Zdravotní úsek   9,5 

vedoucí 0,5 0,5 - 

7x všeobecná zdravotní sestra 0,5 0,5 - 

0,5x všeobecná zdravotní sestra 0,25 0,25 - 

1x fyzioterapeut 0,5 0,5 - 

Úsek sociální péče   50 

vedoucí 0,5 0,5 - 

sociální pracovník - zástupce 0,5 0,5 - 

17x PvSS - přímá obslužná péče - 1 - 

20 x  PvSS - přímá obslužná péče 1 - - 

3x uklizečka - 1 - 

4x uklizečka 1 - - 

1x pradlena - 1 - 

1x pradlena 1 - - 

2x řidič - údržbář 0,5 0,4 0,1 

Úsek sociální práce   3 

1x sociální pracovník 1 1 - 

1x sociální pracovník  - manažer kvality 0,7 0,2 0,1 

Pracoviště výchovně nepedagogických činností  3,5 

2x PvSS - pracovník vých.-nepedagog. činností 1 - - 

1x PvSS - pracovník vých.-nepedagog. činností - 1 - 

0,5x PvSS – pracovník vých-nenedagog. činností 0,5 - - 

Pečovatelská služba   17 

vedoucí - koodinátor - - 1 



 

 

 

 
4 

16x PvSS - pečovatelka - - 1 

Celkem úvazků 99 
Dotovaná místa (VPP, SÚPM, apod.) maximálně 8 na celou organizaci  

Celkem úvazků 107  
 

 

Počet brigádníků či osob z dotace ÚP:  
Zaměstnanci z dotace ÚP – Veřejně prospěšné práce  - 3 

„brigádníci“ : DPP 18, DPČ 1 

 

OOP (výkon trestu obecně prospěšných prací uložený Okresním soudem Louny ve 

spolupráci s Probační a mediační službou)  - v roce 2020 nebyl žádný pracovník; 

Veřejná služba VS (nezaměstnaní pobírající dávky pomoci v hmotné nouzi, kteří pracují 

30 hodin měsíčně zdarma, máme zřízené 4 funkční místa měsíčně): během roku 

pracovaly celkem 4 osoby, odpracováno 524 hodin. 

 

 ROZBOR HOSPODAŘENÍ 

Náklady 76 778 406,18 

Výnosy 76 7885 56,18 

Výsledek hospodaření 10 150 

  

Přehled pohledávek a závazků po splatnosti 

Pohledávky 0 

Závazky 0 

  

Přehled mzdových nákladů 

Mzdové náklady 43 599 839 

Osobní náklady 445 100 

Zákonné sociální pojištění 14 596 608 

Jiné sociální pojištění 181 830 

Zákonné sociální náklady 1 087 855,95 

  

Přehled získaných externích fin. zdrojů 

Dotace od Ústeckého kraje na soc. služby 28 852 176,11 



 

 

 

 
5 

Dotace z Úřadu práce na VPP 3 336 

Věcné dary, bonusy 414 586,76 

Neúčelové peněžní dary (do rezervního fondu) 75 875 

Účelové peněžní dary 5000 

Úhrady od zdravotních pojišťoven 5 367 240,33 

Úhrady od klientů služeb 32 373 498 

Mimořádná dotace MPSV – náklady covid, 
odměny 3 453 952  

Mimořádná dotace MZ, odměny -zdravotní 
sestry 299 617,53 

  

Čerpání účelových dotací poskytnutých zřizovatelem  

Příspěvek zřizovatele 5 495 000 

Dotace na projekt "Funny Club pokračuje" 26 000 

Dotace na projekt "Poznáváme krásy vlasti" 13 500 

  

 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ 

Stav a čerpání fondů 

1. Fond dlouhodobého majetku   

Stav k 1. 1. 4 223 936,30 

Tvorba 336 294,50 

Čerpání 827 308 

Stav k 31. 12. 3 732 922,80 

    

2. Fond odměn   

Stav k 1. 1.  840 801,00 

Tvorba 1 138,00 

Čerpání 0 

Stav k 31. 12. 841 939,00 

    

3. Fond FKSP   

Stav k 1. 1.  1 141 231,28 



 

 

 

 
6 

Tvorba 872 896,78 

Čerpání 592 549 

Stav k 31. 12. 1 421 579,06 

    

4. Rezervní fond ze zlepšeného VH   

Stav k 1. 1. 494 341,01 

Tvorba 284,73 

Čerpání 0 

Stav k 31. 12. 494 625,74 



 

 

 

 
7 

 ROZBOR HOSPODAŘENÍ 

 

 

5. Rezervní fond z ostatních titulů   

Stav k 1. 1.  354 009,12 

Tvorba 80 875 

Čerpání 12 424 

Stav k 31. 12. 422 460,12 

    

  

Vyhodnocení doplňkové činnosti 

Náklady 0 

Výnosy 10 150 

Zisk/Ztráta 10 150 
  



 

 

 

 
8 

VÝSLEDKY KONTROL 

Vnitřní kontroly v rámci organizace 

Ředitelská vizita, kontroly v rámci agend a práce 
úseků, kontroly docházky, kontroly 
hospodárného nakládání se svěřenými 
prostředky, nově i kontrola dodržování 
antiepidemiologických opatření 

průběžně, 
celoročně, závady 
řešeny 
bezodkladně 

Kontroly zřizovatelem 

Město Žatec, Městský úřad, kontrolní oddělení 
V roce 2020 
nebyla kontrola 
realizována  

  

Kontroly dalšími oprávněnými stranami 

Krajská hygienická stanice, územní prac. Louny, 
stravovací provoz, 21.1.2020  

Bez závad 

kontrolní audit, LN - AUDIT, kontrola čerpání 
dotace "Podpora poskytování sociálních služeb" 
za rok 2019 - tzv. "Krajská dotace" 

bez závad 

Krajský Úřad Ústeckého kraje – Odbor 
sociálních věcí, kontrola plnění registračních 
podmínek, realizována dne 3.9.2020 

Bez závad 

Úřad práce – Krajská pobočka Ústí nad Labem, 
hospodaření s veřejnými programy k řešení 
zaměstnanosti z ESF – RIP, 3.2.2020 

Bez závad 

VZP, klientské pracoviště Litoměřice, 25.2.2020, 
kontrola v elektronickém systému vykazování 
úhrad 

Neuznány tři 
požadavky na 
platbu pod 
uvedeným 
kódem – 
přepracováno a 
narovnáno 

 

 

 



 

 

 

 
9 

DALŠÍ SDĚLENÍ 
V srpnu 2020 byla v Domově zahájena velká investiční akce – Úprava osmi pokojů 

v přízemí Domova pro seniory, investor Město Žatec, zhotovitel – Boulit, s.r.o.  

Od března, v podstatě celý rok s výjimkou letních měsíců, je zařízení v režimu anticovid 

opatření. Roušky, resp. od října 2020 už jen respirátory (FFP2, KN95) používal personál 

od března do prosince 2020 neustále ve vnitřních prostorách a přiměřeně i ve 

venkovních. 

V období od 11.12.2020 do 8.1.2021 byly oba Domovy v „karanténě“ z rozhodnutí Krajské 
hygienické stanice Ústeckého kraje a to z důvodu výskytu onemocnění covid u klientů 

Domova pro seniory. Nemocí se nakazila i část personálu. 

Organizace provádí v souladu s nařízením vlády pravidelné testování všech zaměstnanců 

antigenními testy. Testuje se každý pátý den. Za tímto účelem bylo zřízeno interní 

odběrové místo, které obhospodařuje zdravotní úsek organizace. Během roku 2020 bylo 

odesláno několik pracovnic k praktickému lékaři na základě pozitivního antigenního 

testu. Toto opatření zásadně pomáhá v boji s koronavirem.  

V období říjen až prosinec bylo prováděno i plošné testování klientů, také každý pátý den, 

jednalo se o organizačně velice náročnou akci. Preventivní testování klientů antigenními 

testy jsme realizovali i v období před a po období, kdy to bylo povinně uloženo nařízením 

vlády. 

 

 


